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هفته ملی
 کودک در ایران

روز شانزدهم مهرماه برابر با 8 اکتبر همه ساله 
در ایران به عنوان روزی برای گرامیداشت 
کودکان و روز جهانی کودک جشن گرفته 
می شود. از آنجا که کودکان به عنوان 
آسیب پذیرترین گروه در هر جامعه هستند، 
بنابراین گذشت آسان از نیازهای این قشر 
می تواند لطمات و خسارت های بسیاری بر 

پیکره اجتماعی وارد کند. 
اهمیت به کودکان و نیازهای آنها در دنیا 
به حدی مورد تأکید است که همه کشورها 
روزی را برای بزرگداشت این مناسبت درنظر 
گرفته اند، اما در تقویم هیچ روز واحد و 
مشترکی به عنوان روز جهانی کودک وجود 
ندارد که همه کشورها به صورت هماهنگ 
آن روز را جشن بگیرند؛ به  عنوان مثال 
سازمان ملل متحد 20نوامبر برابر با 29آبان 
را روز جهانی کودک می داند؛ روزی که ابتدا 
در سال1959 اعلامیه حقوق کودک و بعد 
در سال1989 کنوانسیون حقوق کودک را در 
مجمع عمومی خود تصویب کرد. درست است 
معمولا مناسبت های جهانی که سازمان ملل 
تصویب کرده مورد توافق همه کشورهاست، 
اما حدودا 50کشور روز اول ژوئن یا 11خرداد را 
به عنوان روز جهانی کودک برای خود انتخاب 

کرده اند. 
روزی که در سال1949 در نشست اتحادیه 
بین المللی دمکراتیک زنان در پاریس به عنوان 
روز بین المللی کودک اعلام شد، اما تاریخ 
این روز در تمام کشورها یکسان نیست؛ مثلا 
نیوزیلند در نخستین یکشنبه ماه مارچ، 
تایوان و هنگ کنگ چهارم آوریل، دومینیکا 
آخرین جمعه ماه دسامبر، سودان 23دسامبر 
و بنگلادش 17مارچ را به عنوان روز جهانی 

کودک به رسمیت می شناسند. 
کشور ترکیه اما حکایت دیگری دارد چرا که 
یکی از نخستین قدم ها در نامگذاری روزی 
برای کودک را در دوران آتاتورک برداشت و 
همه ساله در ترکیه روز 23 آوریل به عنوان روز 

کودک گرامی داشته می شود. 
همانطور که در کشورهای مختلف این روز 
در تاریخ و روزهای مختلف برگزار می شود در 
ایران یک هفته تمام برای رسیدگی و توجه 
به این موضوع مهم اختصاص یافته است و 
فعالان حمایت کننده از حقوق کودکان تلاش 
می کنند تا در این هفته بیش از پیش در مسیر 
معرفی حقوق کودکان و لزوم توجه به این قشر 

تلاش کنند. 
تاریخچه روز جهانی کودک در ایران را که ورق 
می زنیم حکایت از آن دارد که چند دهه قبل 
در ایران جلسه ای با حضور نمایندگان وزارت 
آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی، کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و برخی دیگر 
از نهادها تشکیل می شود که در نهایت منجر 
به انتخاب روز نهم اکتبر به عنوان روز جهانی 
کودک در ایران می شود که در ادامه، این تاریخ 
به هشتم اکتبر و 16مهر تغییر می یابد  بعد 
تصمیم این گروه به اطلاع دفتر یونیسف در 
ایران می رسد و در همان سال توسط این نهاد 
این روز به عنوان روز جهانی کودک در ایران 
به رسمیت شناخته می شود. چندی بعد هم 
شورای فرهنگی ایران این تاریخ را به رسمیت 

می شناسد و در تاریخ هم ثبت می شود. 
در مرحله بعدی مصوبه شورای فرهنگ عمومی 
در 30 تیرماه76 به تصویب شورای  عالی انقلاب 
فرهنگی هم می رسد. البته روزهای جهانی و 
ملی دیگری هم داریم که با این روز اشتباه 
گرفته می شود؛ مثل روز جهانی کودک و کتاب 

یا روز جهانی کودک و تلویزیون. 
هفته ملی کودک در سال1401 هم با شعار 
»حال خوش کودکی، رنگ خوش زندگی« 
همزمان با شنبه 16مهر )روز جهانی کودک( 
آغاز می شود و تا روز جمعه 22مهر ادامه 
می یابد. قرار است برنامه های گسترده ای در 
تمامی مراکز کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان و از سوی دیگر سازمان ها، نهادها 
و فعالان حوزه کودک در بخش های دولتی و 
غیردولتی طی این هفته برپا شود. سازمان های 
فعال و مشارکت کننده در  هفته ملی کودک، 
برنامه های خود را متناسب با این روزشمار 
طراحی خواهند کرد و برخی از این سازمان ها 
و تشکل های دولتی و غیردولتی نیز بر همین 
اساس ویژه برنامه هایی را تدارک می بینند. 
در جلسه شورای سیاستگذاری هفته ملی 
کودک با حضور مدیر عامل کانون و نمایندگان 
دستگاه ها، اسامی روزها و روزشمار این 
هفته به صورت رسمی اعلام شد. 16مهرماه 
به عنوان کودک، صلح، بازی و نشاط، 17مهرماه 
به عنوان کودک، حقوق اجتماعی، آموزش، 
 امنیت و سلامت، 18مهرماه به عنوان کودک، 
رسانه، فناوری های نوین، 19مهرماه به عنوان 
کودک، هویت ملی، نام آوران و قهرمانان ملی، 
20مهرماه به عنوان کودک، کتاب، ادبیات، 
خلاقیت هنری، 21مهرماه به عنوان کودک، 
محیط زیست، میراث فرهنگی و گردشگری 
و 22مهرماه به عنوان کودک، خانواده، اخلاق 
و مهرورزی نامگذاری شده است. برنامه های 
هفته ملی کودک در تهران با برپایی یک آیین 
ویژه و نمایشگاهی از فعالیت های کانون و دیگر 
سازمان ها و برنامه های جذاب و متنوع برای 
کودکان صبح روز 16مهر در مرکز آفرینش های 
فرهنگی هنری کانون واقع در خیابان حجاب 
تهران آغاز می شود. این مرکز همه روزه تا 
22مهر1401 از ساعت 9 تا 18 پذیرای 

علاقه مندان و مخاطبان کودک است. 

نگاه

نبرد با سرطان از پشت نیمکت 

امسال هم مانند مهرماه 6 سال گذشته زنگ 
آغاز سال تحصیلی در مدرسه »نوید زندگی« 
بیمارستان کودکان بندرعباس به صدا درآمد 
تا کودکان مبتلا به سرطان هم بتوانند در کنار 
روند درمان بیماری سرطان به امید بهبودی 
و سلامتی مثل همه هم سن و سال هایشان 

تحصیل در یک مقطع جدید را آغاز کنند.
مدرسه ای در دل بیمارستان کودکان 
بندرعباس، که به عنوان نخستین مدرسه 
بیمارستانی ویژه کودکان سرطانی هم مشهور 
است. قصه تاسیس این مدرسه و دانش آموزان 
امیدوارش به بهبودی و سلامت دوباره، 
برمی گردد به سال95. سالی که خیرین استان 
هرمزگان و همه آنهایی که دلشان پیش این 
بچه ها بود دور هم جمع شدند و آستین بالا 
زدند تا دیگر هیچ کودک محصلی به بهانه 
درمان بیماری و بستری در بیمارستان از درس 
و مشق عقب نماند. آن سال مدرسه کار خود را با 
80دانش آموز شروع کرد و حالا تعداد محصلان 

این مدرسه خیلی بیشتر شده است.
صدیقه کیوانی، مدیر اجرایی مؤسسه خیریه 
ساحل خلیج فارس که کار حمایت از کودکان 
سرطانی را دنبال می کند درباره تاسیس این 
مدرسه و فعالیت هایش می گوید: »یکی از 
موضوعاتی که همواره باعث ناامیدی و ناراحتی 
بچه های بستری در بیمارستان کودکان 
بندرعباس می شد مسئله عقب افتادن کودکان 
از هم کلاسی هایشان به خاطر دوره های درمانی 
طولانی در بیمارستان بود. به خاطر همین 
تصمیم گرفتیم تا مدرسه ای برای این کودکان 
راه اندازی کنیم. همراه با تیم مؤسسه طرح را 
نوشتیم، خوشبختانه رئیس بیمارستان هم 
موافقت کرد و ما این طرح را به آموزش وپرورش 
ارائه کردیم. تابستان95 کارهای مجوز را شروع 
کردیم و برای اول مهر، مدرسه برای ورود بچه ها 

آماده شد.«

مدرسه ای برای کودکان بیمار
او با بیان اینکه هم سازوکار مدرسه کودکان 
بیمار مبتلا به سرطان شبیه به مدارس دیگر 
است، هم کتاب های درسی با سایر دانش آموزان 
یکی بوده و زمان امتحان و نوع امتحان هم 
شبیه به دیگر بچه هاست یادآور شد: »تفاوت 
مدرسه ما با دیگر مدارس در قانون حضوروغیاب 
دانش آموزان است. در واقع شرایط و تدریس در 
این مدرسه بستگی به شرایط کودکان بیمار 
دارد و ساعت حضور معلم و تدریس براساس 

شرایط جسمانی کودک تنظیم می شود.«
نکته قابل توجه در این مدرسه فعالیت 
خیرخواهانه و داوطلبانه همه معلمان حاضر 
در این مدرسه است. همه معلمان ما به صورت 
خیریه کار می کنند یعنی وقت آزادشان را به 

تدریس درس ها در مدرسه بیمارستانی ما به 
بچه ها اختصاص می دهند.«

مدرسه نوید زندگی در بیمارستان کودکان 
هرمزگان مانند همه مدارس دولتی دارای 
کادر آموزشی و مدیر مدرسه است. مدیر نیروی 
رسمی آموزش وپرورش است و با حضور در 
مدرسه نسبت به برنامه ریزی معلمان اقدام 

می کند.«
به گفته مدیراجرایی مؤسسه ساحل 
خلیج فارس، بچه هایی که در بیمارستان 
هستند، اغلب به صورت انفرادی در کلاس 
درس حاضر می شوند. ممکن است که 2ماه در 
بخش بستری باشند. بعد از ترخیص به خانه 
می روند ولی چون ایمنی بدنشان پایین است 
و نمی توانند در مدارس دیگر باشند، از طریق 
فضای مجازی با آموزگارشان در ارتباط هستند 
و معلم درس را برای او می فرستد سپس در 

تاریخی، می آیند و کارنامه شان را می گیرند.
صدیقی می گوید: »کودکان ما  اگر در بیمارستان 
بستری باشند، ممکن است در روزهایی در 
بخش ایزوله باشند؛ بنابراین در آن روزها درس 
نمی خوانند، مثلا در طول هفته یک روز بچه 
حالش بهتر است و پزشک می گوید که می تواند 
بیرون برود و آموزش را داشته باشد. اما با همه 
این تفاسیر بچه ها با کارنامه های خیلی خوبی 
قبول می شوند. ما بچه ای داریم که بعد از اتمام 
درمان در مدارس عادی درس می خواند. چون 
دیگر نیازی نیست که در مدرسه ما درس 

بخواند.«

پیشتازان آموزش غیرحضوری
مؤسسه خیریه ساحل خلیج فارس البته قبل 
از راه اندازی مدرسه نوید زندگی و ایجاد زمینه 
آموزش حضوری آنها در بیمارستان، پیشرو در 
آموزش مجازی بود. به خاطر همین وقتی کرونا 
همه مدارس و آموزش های حضوری را تعطیل 
و کار آموزش را به فضاهای مجازی کشاند 
این مدرسه و دانش آموزانش یک قدم از همه 
دانش آموزان دیگر جلو بودند. در واقع مدرسه 
نوید زندگی نخستین مدرسه ای بود که با توسل 
مسئولانش به این شیوه آموزشی و بهره گیری 

از امکانات لازم باعث جبران عقب افتادگی 
تحصیلی دانش آموزان و فراهم شدن امکان 

ادامه تحصیل آنها حین درمان شدند.«

مبارزه با سرطان در باشگاه کتابخوانی
کودکان بیمار و نیازمندی که در بیمارستان 
کودکان بندرعباس در بخش سرطان بستری 
هستند جزو کتابخوان ترین کودکان بیمار 
هم هستند. آن هم به واسطه کتابخانه ای که 
در این بخش به همت خیرین راه اندازی شده 
و کودکان در باشگاه کتابخوانی بیمارستان 

حسابی فعالیت دارند.
درواقع وقتی بنای این کتابخانه و باشگاه 
کتابخوانی گذاشته شد که خاله صدیقه و 
دوستانش به راه اندازی مدرسه برای کودکان 
بیمار در بیمارستان راضی نشدند چراکه 
آنها دوست داشتند با بالا بردن سطح آگاهی 
بچه ها نوع نگاه آنها را به زندگی تغییر دهند، 
برای همین عزم شان را جزم کردند تا باشگاه 
کتابخوانی را راه اندازی کنند. کیوانی می گوید: 
»یک کانکس در کنار بیمارستان رها شده بود. 
تصمیم گرفتیم از فضای این کانکس برای 
راه اندازی کتابخانه بیمارستان استفاده کنیم. 
همه به یاری ما آمدند؛ از کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تا خیرینی که با اهدای 
کتاب به پربار شدن کتابخانه مان کمک کردند. 
با راه اندازی این کتابخانه با عنوان »کافه کتاب 
ساحل« بچه های بستری در بیمارستان بخش 
زیادی از وقت شان را با کتاب خواندن و شرکت 

در مسابقه های کتابخوانی سپری می کنند.«

امید دل کودکان بیمار
مؤسسه خیریه ساحل بندرعباس حالا یکی 
از امیدهای کودکان بیمار و خانواده هایشان 
در مناطق کم برخوردار جنوب کشور است. 
بانی شکل گیری این مؤسسه و فعالیت های 
خیرخواهانه اش هم دکتر مولوی پزشک خون 
و سرطانی است که وقتی به بندرعباس آمد و 
در جریان مشکلات و محدودیت های منطقه 
در این بخش قرار گرفت متوجه شد خانواده 
کودکان بیمار به دلیل مشکلات اقتصادی و 

نداشتن هزینه درمان و رفت وآمد به مراکز 
درمانی از شروع درمان بعد از تشخیص بیماری 
بچه ها خودداری می کنند. بنابراین عزمشان را 
جزم کردند برای تاسیس مؤسسه خیریه ساحل، 
آن هم با کمک جمعی از بانوان محلی که در 
راس آنها صدیقه کیوانی از پرسنل سابق بیمه 

خدمات درمانی استان هرمزگان قرار داشت.
آن روزها تعداد کودکان نیازمند و مبتلا به 
سرطان در بندرعباس 35بیمار بود. برای 
تأمین هزینه های درمان این بچه ها لازم بود 
تا خیرین آستین ها را بالا بزنند. به پیشنهاد 
یکی از پزشکان فوق تخصص خون و سرطان، 
گروهی از خیرین و داوطلبان برای کمک به 
این بچه ها دور هم جمع شدند و فعالیت هایی 
را آغاز کردند. اما برای اینکه بتوانند هزینه های 
درمان کودکان نیازمند را تأمین کنند، نیاز به 

کمک های مستمر بود.

به کمک های خرد مردم امید بستیم
صدیقه می گوید: »روی کمک های کلان و 
خیرین بزرگ حسابی باز نکردیم چون 
ایمان داشتم اطراف ما افراد نیکوکار زیادی 
حضور دارند که می توانند با کمک های خرد 
و همیشگی خود یاریگر ما باشند. به دوستانم 
پیشنهاد دادم از هنر دست خودشان استفاده 
کنند و با پخت غذاهای سنتی و محلی 
بندرعباس و فروش آن در بازارچه خیریه به 
درآمدزایی برسند. استقبال از برپایی نخستین 
بازارچه خیریه غذاهای خانگی خیریه ساحل 
آنقدر زیاد بود که این بساط خیریه به دعوت 
بانوان محلی خیلی سریع به قشم، بستک، 
بندرلنگه و... رسید: »قبل از اینکه پای گروه 
ما به شهرستان های کوچک استان هرمزگان 
برسد خیلی از مردان مخالف مشارک اجتماعی 
زنان بودند و حضور آنها را در بازارچه های 
خیریه نمی پسندیدند اما وقتی ما با نیروهای 
خودمان نسبت به راه اندازی این بازارها اقدام 
کردیم کم کم این فرهنگسازی  در مناطق 
شکل گرفت و ما شاهد حضور خوب و مشارکت 
مثمرثمر زنان در فعالیت های اجتماعی 

داوطلبانه بودیم.«

توسعه بخش درمان سرطان 
هرچه به عمر مؤسسه خیریه ساحل بندرعباس 
افزوده می شد گام های بزرگ تری در جهت رفع 
موانع موجود بر سر راه درمان کودکان سرطانی 
برداشته مي شد. به طوری که فعالیت های 
این گروه به جایی رسید که خیرین تصمیم 
به ساخت بخش آنکولوژی و هماتولوژی در 
بیمارستان تخصصی کودکان بندرعباس 
گرفتند: »نبود این بخش ها در بندرعباس باعث 
می شد تا خانواده ها همراه با کودکان بیمار و 
بدحال شان مسافت بین بندرعباس تا تهران، 
کرمان یا یزد را با هزارویک مشکل طی کنند. 
اما با کمک خیرین خوشبختانه این نیاز در 
استان هرمزگان و شهر بندرعباس تأمین شد.« 
وقتی خیرین موفق می شوند موافقت دانشگاه 
علوم پزشکی را در ساخت بخش آنکولوژی و 
هماتولوژی بگیرند، همه بانوان در آشپزخانه ها 
مشغول به کار  شدند و با برگزاری بازارچه های 
خیریه متعدد در گوشه و کنار بندرعباس تمام 
هزینه های ساخت این بخش را تأمین کردند. 
صدیقه کیواني ادامه می دهد: » بعد از تکمیل 
این بخش در سال94 آنقدر شور و شوق داشتیم 
که کار نظافت و آماده سازی بخش را به همراه 
همه بانوان خیر با هم انجام دادیم تا این بخش 

به خانه ای برای همه ما تبدیل شود.«

450کودک بیمار نیازمند زیر پوشش یک 
مؤسسه خیریه

مؤسسه خیریه ساحل خلیج فارس حالا 450نفر 
از کودکان مبتلا به سرطان جنوب کشور را زیر 
پوشش دارد و تلاش می کند به هر طریقی 
که شده موجبات درمان کودکان سرطانی را 

فراهم کند.
 صدیقه کیواني دلش از کرونا و محدودیت های 
تحصیلی اش برای بچه ها خون است اما 
می گوید: »در این دوران به روش های زیادی 
برای کسب درآمد و کمک به کودکان بیمار 
نیازمند اقدام کردیم از راه اندازی پویش 
رستگاری درخت ها گرفته تا عرضه محصولات 

در فضاهای مجازی.«
به گفته او، در پویش رستگاری درخت ها هم 
اعضای مؤسسه خیریه و هم مردم با جمع 
کردن کاغذهای باطله و فروش آنها به نفع 
کودکان سرطانی کمک خوبی به کودکان بیمار 
نیازمند کردند: »خوشبختانه این پویش مورد 
استقبال مردم قرار گرفت و ما توانستیم بخش 
قابل توجهی از هزینه های خود را از این طریق 

تامین کنیم.«
او ادامه می دهد علاوه بر این در شرایطی که 
امکان برپایی بازارچه های محلی را نداشتیم 
با دعوت از بانوان نیکوکار از آنها خواستیم 
غذاها و محصولات خود را در فضای مجازی 
عرضه کرده و از این طریق به یاری ما بیایند 

که خوشبختانه این طرح 
هم با استقبال خوب 
بانوان نیکوکار انجام شد.«

آرزوی ما.....
خاله صدیقه و دوستانش در مؤسسه خیریه ساحل خلیج فارس از 
سال95 تا امروز قدم های بزرگی برای توسعه بخش درمان بیماران 
سرطانی به پشتوانه خیرین دنبال کردند اما این روزها تنها آرزویشان 
تکمیل ساختمان جدید بیمارستان کودکان هرمزگان است: »ساختمان 
بیمارستان کودکان بندرعباس تنها بیمارستان کودکان این شهر است 
که قبل از انقلاب مرکز بیماری های پوستی بوده و در تمام این سال ها 
بخش های مختلف زیادی به این مرکز افزوده شده است افزایش بخش 
درمان کودکان سرطانی درخواست ما از رئیس بیمارستان بود که 
خوشبختانه مورد تأیید قرار گرفت و مقرر شد در طرح نوسازی بیمارستان 
کودکان بندرعباس فضایی را برای بیماران سرطانی درنظر بگیرند که تمام 
هزینه های ساخت و تکمیل این بخش را مؤسسه ساحل بندرعباس متقبل 
شد. سال96 کلنگ این ساختمان به زمین زده شد و ما موفق شدیم در 
مدت زمان اعلام شده سهم 8میلیاردی خود را با کمک خیرین پرداخت 
کنیم اما متأسفانه این پروژه هنوز کامل نشده و باعث شده تا بخشی از روند 

درمانی کودکان ما در کانکسی کوچک دنبال شود که فضای محدود این 
بخش باعث شده تا بیماران با مشکلات بسیاری روبه رو شوند.«

کیوانی از کار خستگی ناپذیر برای کودکان بیمار نیازمند می گوید: »خیلی 
اوقات همکاران داوطلب من بعد از فوت بچه ها ناامید می شوند و از ادامه 
راه باز می مانند، اما هر وقت می خواهند از کار کنار بکشند، این فرشته های 
معصوم آنها را پشیمان می کنند. نمونه اش همین چند وقت پیش بود، 
به علت فوت یکی از بچه ها همکارم استعفا داد و قصد ترک ما را داشت. 
در همین حین محمد عدنان که از دو ماهگی تا امروز که 8 ساله و تحت 
درمان است، وارد اتاق شد. ما او را فندق صدا می کنیم. پسر تپل و زیبایی 
که حتی هنگام شیمی درمانی هم لبخند زیبایش فراموشش نمی شود. 
فندق با شیرین زبانی هایش کاری کرد که همکارم از خداحافظی پشیمان 
شد و گفت همین که می بینم بودن مان باعث شده تا این بچه با وجود درد 

همچنان بخندند تا روزی که جان در بدن دارم می مانم.«
خاله صدیقه می گوید ما اینجا یک خانواده ایم، هرگاه بچه ها می خندند، ما 
هم حال مان خوب است، هر وقت کسی غمی دارد، همه غمگین هستیم، 

اما برای شاد شدن دل آن یک نفر کوتاه نمی آییم.

نکته

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

اولین مدرسه بیمارستانی کشور در بندرعباس به همت حامیان کودکان بیمار سرطانی راه اندازی شده است

خلاصه گزارش

وزارت بهداشت هیچ 
وقت آمار رسمی و 
دقیقی از کودکان 

مبتلا به سرطان 
ارائه نکرده اما 

براساس مطالعات 
صورت گرفته سالانه 

بین 2500 تا 3000 
کودک سرطانی زیر 

15سال در ایران 
وجود دارد.

مطالعه مهم 
پژوهشگران ایرانی 
که براساس آخرین 

داده های ملی 
ثبت سرطان مبتنی 

برکل جمعیت 
کشور )با پوشش 

صد درصدی( 
صورت گرفته، 

افزایش ۴3درصدی 
موارد جدید ابتلا 

به سرطان در سال 
2025 /1۴0۴ در 

مقایسه با دهه پیش 
از آن را پیش بینی 

کرده است.

شایع ترین سرطان 
در میان کودکان 

سرطان خون و بعد 
از آن سرطان مغز 
)سلسله اعصاب 

مرکزی( است. 
ژنتیک بودن سرطان 
به این معنی نیست 

که ابتلا به سرطان در 
کودکان ارثی باشد 
و باید بدانیم درصد 
ارثی بودن سرطان 

در کودکان بسیار کم 
است.

دلیل سرطان های 
کودکان موروثی 
نبوده و بیشترین 

علت آن تغییراتی 
است که در ژن ها در 

زمان های مختلف 
قبل و بعد از تشکیل 

نطفه اتفاق می افتد. 
هدف از درمان 

سرطان در کودکان، 
معالجه قطعی و طول 

عمر طبیعی است.

دکتر حسن 
 ابوالقاسمی، 

فوق تخصص خون و 
سرطان کودکان: 

دروغ های رنگارنگ و 
شایعات پرتکرار

جولان بدافزارها در 
گوشی های ایرانی

رسیدن به سکوی قهرمانی با 
دوچرخه های بی رکاب

کوثری: هجمه های اخیر به حافظان امنیت ناشی از 
عملکرد موفق آنها  در برخورد با آشوبگران است

افزایش ارسال نرم افزارهای جعلی برای کاربران 
باعث فریب و هک گوشی های آنها شده است

به مناسبت روز جهانی کودک نخستین لیگ 
دوچرخه سواری ویژه کودکان 3 تا 5سال برگزار شد


